



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ナンシン

コード番号 7399 URL <http://www.nansin.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 齋藤 彰則

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部管理副本部長兼財務部長 (氏名) 小島 芳邦

TEL 03-6892-3017

四半期報告書提出予定日 平成26年8月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	2,115	7.8	173	△18.9	176	△72.3	109	△76.3
26年3月期第1四半期	1,962	△1.2	213	△25.7	638	96.0	462	124.9

(注)包括利益 27年3月期第1四半期 5百万円 (△98.8%) 26年3月期第1四半期 461百万円 (125.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
27年3月期第1四半期	14.30	—
26年3月期第1四半期	60.34	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
27年3月期第1四半期	12,290	7,966	64.8	1,038.53
26年3月期	12,597	8,037	63.8	1,047.89

(参考)自己資本 27年3月期第1四半期 7,966百万円 26年3月期 8,037百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
26年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年 3月期の連結業績予想(平成26年 4月 1日～平成27年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	4,370	5.0	440	△7.7	430	△53.5	170	△74.9	22.16
通期	9,200	4.4	935	12.4	900	△32.7	460	△54.8	59.97

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	7,708,000 株	26年3月期	7,708,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	37,141 株	26年3月期	37,640 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	7,670,734 株	26年3月期1Q	7,670,360 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○ 添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	2
	(1) 経営成績に関する説明	2
	(2) 財政状態に関する説明	2
	(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2.	サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
	(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
	(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
	(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3.	四半期連結財務諸表	5
	(1) 四半期連結貸借対照表	5
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
	四半期連結損益計算書	
	第1四半期連結累計期間	7
	四半期連結包括利益計算書	
	第1四半期連結累計期間	8
	(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	
	(継続企業の前提に関する注記)	9
	(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による金融・財政等の景気対策が効果を発揮し、穏やかな回復基調で推移しました。しかしながら一方で、消費税増税の影響や円安定着に伴う輸入物価の上昇等が懸念され、予断を許さない状況にあります。

当社グループが属する業界におきましても、産業の空洞化が進む中、主要な取引先である機械工具業界や物流業界からの受注に今ひとつ力強さが感じられません。

こうした状況の下、当社グループは、生産の海外シフト等による更なる原価低減と新たな販路の開拓に努め、経営体質の充実強化に注力してまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は2,115,080千円(前年同四半期比7.8%増)、営業利益は円安に伴う売上原価率の上昇等により173,166千円(前年同四半期比18.9%減)、経常利益は前期計上された英国子会社関連のリース契約補償損失引当金戻入が今期は未計上であること等により176,987千円(前年同四半期比72.3%減)、四半期純利益は109,658千円(前年同四半期比76.3%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて3.4%減少し、6,653,285千円となりました。これは主に、現金及び預金が233,242千円減少したことによりです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.3%減少し、5,636,868千円となりました。これは主に、有形固定資産が60,771千円減少したことによりです。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて2.4%減少し、12,290,154千円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて8.8%減少し、2,353,298千円となりました。これは主に、短期借入金が200,000千円減少したことによりです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて0.5%減少し、1,970,432千円となりました。これは主に、リース契約補償損失引当金が20,518千円減少したことによりです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて5.2%減少し、4,323,731千円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて0.9%減少し7,966,422千円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が103,170千円減少したことによりです。

この結果、自己資本比率は64.8%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成 26 年 5 月 13 日の決算短信で公表いたしました第 2 四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,136,691	1,903,448
受取手形及び売掛金	2,856,168	2,686,510
商品及び製品	841,038	1,027,940
仕掛品	327,247	355,495
原材料及び貯蔵品	527,242	506,878
その他	199,167	174,081
貸倒引当金	△1,144	△1,069
流動資産合計	6,886,411	6,653,285
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,312,932	2,276,160
土地	2,270,453	2,270,453
その他（純額）	343,815	319,815
有形固定資産合計	4,927,201	4,866,429
無形固定資産	200,163	188,156
投資その他の資産		
その他	586,572	585,047
貸倒引当金	△2,434	△2,764
投資その他の資産合計	584,137	582,282
固定資産合計	5,711,503	5,636,868
資産合計	12,597,914	12,290,154

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,152,430	1,201,229
短期借入金	1,000,000	800,000
1年内返済予定の長期借入金	24,150	18,000
未払法人税等	79,784	34,441
賞与引当金	48,607	24,671
役員賞与引当金	14,100	-
その他	260,471	274,957
流動負債合計	2,579,543	2,353,298
固定負債		
役員退職慰労引当金	500,450	504,520
リース契約補償損失引当金	722,203	701,684
事業整理損失引当金	312,442	304,635
退職給付に係る負債	268,295	275,742
資産除去債務	32,625	32,759
その他	144,637	151,090
固定負債合計	1,980,653	1,970,432
負債合計	4,560,196	4,323,731
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,696,500	1,696,500
資本剰余金	1,542,759	1,542,759
利益剰余金	4,758,760	4,791,715
自己株式	△10,259	△10,308
株主資本合計	7,987,760	8,020,666
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	50,476	49,446
為替換算調整勘定	△519	△103,689
その他の包括利益累計額合計	49,956	△54,243
純資産合計	8,037,717	7,966,422
負債純資産合計	12,597,914	12,290,154

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	1,962,659	2,115,080
売上原価	1,370,569	1,537,619
売上総利益	592,089	577,461
販売費及び一般管理費	378,572	404,295
営業利益	213,517	173,166
営業外収益		
受取利息及び配当金	5,985	6,556
受取賃貸料	9,842	9,992
物品売却益	6,028	5,934
リース契約補償損失引当金戻入額	445,382	-
その他	2,956	2,427
営業外収益合計	470,195	24,910
営業外費用		
支払利息	2,717	1,454
為替差損	33,489	3,238
賃貸収入原価	5,170	5,170
租税公課	-	7,892
その他	3,518	3,331
営業外費用合計	44,897	21,089
経常利益	638,815	176,987
特別利益		
固定資産売却益	635	1,401
投資有価証券売却益	3,870	-
その他	49	-
特別利益合計	4,555	1,401
特別損失		
固定資産除売却損	19	72
特別損失合計	19	72
税金等調整前四半期純利益	643,350	178,316
法人税、住民税及び事業税	18,053	40,855
法人税等調整額	162,460	27,803
法人税等合計	180,514	68,658
少数株主損益調整前四半期純利益	462,836	109,658
四半期純利益	462,836	109,658

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	462,836	109,658
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△12,374	△1,030
為替換算調整勘定	11,318	△103,170
その他の包括利益合計	△1,056	△104,200
四半期包括利益	461,780	5,457
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	461,780	5,457
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

該当事項はありません。